

Det kompakta livet

OPTIMERING. Inredaren och stylisten Ann Blanchester är expert på smart förvaring. I den egna lyan på 50 kvadrat har hon hittat smarta lösningar på nästan alla förvaringsproblem.

- JAG FLYTTADE FRÅN 400 kvadratmeter till 25, svarar Ann Blanchester när jag förundrat frågar hur hon har kommit på alla smarta lösningar i lägenheten. I dag har hon dock flyttat till större – hennes nuvarande bostad mäter 50 kvadratmeter. Där får hon plats med allt från ett fullskaligt kontor till matbord för en större middagsbjudning, extrastolar och dessutom extrastängar om gästerna skulle vilja sova över efter maten. Och sist men inte minst har Ann Blanchester – med ett förfänter inom modebranschen – en enorm garderob. Garderober är prydligt färgsorterad.

– Det verkar kanske lite nördigt, men det spar tid. Jag brukar säga till barnfamiljer att det viktigaste är att hitta ett bra system i hallen, för det är där det blir kaos annars, säger Ann Blanchester som arbetar som inredare och ofta hjälper privatpersoner att inreda sina hem.

– Ofta handlar det om att få upp grejorna från golvet.

För att skåpsinredningen ska passa perfekt, och inte bli onödigt dyr, tipsar Ann om att köpa garderobsinredningen på Ikea, kapa av luckorna till lagom mått och sedan lacka om dem där det behövs. På så sätt slipper man döda utrymmen och kan anpassa garderoben exakt efter den egna hallen.

– Utrymmen som hantverkarna annars rutinmässigt bygger igen går ofta att använda, om man bara tänker till.

Mellan garderoben och väggen får till exempel en strykbräda precis plats. Och i köket, till höger om vasken, finns ett smalt utrymme där en smal sophink kan stå.

VÄGGEN BAKOM SOFFAN i Anns vardagsrum är prydd med tavlor. En smal hylla precis bakom soffan ger en avställningsyta – samtidigt som det uppstår ett extra förvaringsutrymme under hyllan, lagom stort för två extra-sängar.

– Den idéen utvecklade jag för att jag hade så mycket saker jag ville se. Det blir en snygg avställningsyta, samtidigt som man får förvaring under hyllan, bakom soffan. Dessutom är det aldrig snyggt när möblerna står uppressade mot väggarna, säger Ann.

Snygg är däremot sovköven, som kanske är den mest imponerande delen av lägenheten.

En halv trappa upp, lite halvt dold bakom en hylla som går ända upp i taket, finns sängen. Den blir som ett extrarum i rummet. Men det fiffigaste av allt är att den nedre delen av hyllan är ett skåp med dörrar som leder till ett förvaringsutrymme. Dessutom går trapporna att dra ut och inuti dem finns ytterligare utrymmen.

I den här lägenheten har inget ämnats åt slumpen. Det enda man undrar när man går härifrån är: behövs det verkligen något källarförråd?

Ann Lefvert
TT Spektra



MÅTTAT. I utrymme intill diskbänken passar en liten sophink.

SKRYMSEN. Under sovköven finns ett förvaringsutrymme, därunder. Även på sidorna om utrymme finns förvaring –

När dörrarna till förvaringen är stängda är det svårt att ana hur stort utrymme trappan är utdragbar!

FOTO: ANNA LEFVERT



IN I MINSTA DETALI. Övan: Ann Blanchester tar upp en stol bakom sittbänken. I skohyllorna ligger diskmaskinsunderlägg, där är det lätt att ta bort grus. Ett enkelt draperi döljer skovårdsprylarna. Tavlans gått att vika upp på gångjärn och under döljer sig en platt tv! Nedan: Hyllan mellan vägg och soffa ger plats åt prydnader.

